
 

 

Kære nye studerende! 

 

Et stort og varmt tillykke med optagelsen på Den Danske Scenekunstskole. 

Du ved allerede hvor krævende det er at komme ind på skolen – snart vil du mærke, at 
de høje krav fortsætter. Til gengæld er du ikke længere alene. Scenekunsten er 
fællesskabets kunst, de individuelle fagligheder er afhængige af hinanden, supplerer 
hinanden og styrker hinanden. I dette samspil må den enkelte hele tiden stræbe efter at 
udvikle sin egen faglighed og bidrage med det allerbedste man kan … og samtidig 
opdyrke sin sans for og respekt for alt det, de andre yder.   

Der venter dig nogle intense og travle år – glæd dig til dem! Dine medstuderende er 
spændte på at møde dig og drømmer allerede om alt det, I skal sammen.  Dine 
kommende undervisere venter på dig og glæder sig til at bidrage til din uddannelse.  Og 
skolens højt kvalificerede stab af tekniske og administrative medarbejdere er klar til at 
bruge alle kræfter på at sikre, at vores ’maskineri’ fungerer og støtter din udvikling bedst 
muligt. 

I løbet af dine år på DDSKS skal du opretholde en balance, som kan være svær.  Du selv 
og din egen udvikling er selvfølgelig vigtig, du har søgt ind for din egen skyld, fordi der er 
noget, du vil lære. Samtidig er fællesskabet som sagt også vigtigt og helt uundværligt. 
Og undervejs vil du opdage, at det allervigtigste i virkeligheden er noget tredje – nemlig 
de kunstneriske oplevelser, som vi ønsker at dele med verden.  Det er skolens opgave 
at støtte dig i denne balance, men ansvaret er også dit eget.  

Fra den dag, du træder ind af døren, vil også du blive en del af det, som vi alle deler og 
stræber efter – nemlig at vores skole er og bliver ved at være: et trygt sted at være modig. 

Sammen med en masse andre mennesker byder jeg dig velkommen – jeg glæder mig til 
at møde dig! 

 

Med venlig hilsen, 

Emmet Feigenberg                                                                                                                                                     
Rektor 

 

 


